UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CẨM TÚ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Cẩm Tú, ngày        tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ Tết Dương lịch năm 2024 và phân công lịch trực

Thực hiện quy định tại Điều 112 Bộ luật Lao động năm 2019 về các

ngày nghỉ Lễ, Tết trong năm; UBND xã Cẩm Tú thông báo để các cơ quan,

đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội thực hiện nghỉ Tết

dương lịch năm 2024 và thực hiện các nội dung liên quan như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội nghỉ Tết dương

lịch ngày 01/01/2024 (Thứ 2).

2. Tổ chức trực, phân công theo dõi tình hình trong những ngày nghỉ để

nắm tình hình; chủ động xử lý những vấn đề phát sinh theo thẩm quyền; kịp

thời báo cáo Chủ tịch UBND xã chỉ đạo giải quyết những vấn đề bức xúc, nổi

cộm, phức tạp thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn do mình quản lý và những vấn đề

vượt thẩm quyền.

3. Giao Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã theo chức năng nhiệm vụ

được giao, theo dõi nắm chắc tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội,

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, công tác phòng chống cháy nổ,

đặc biệt là việc sử dụng trái phép pháo nổ các loại khi chưa được phép của cơ

quan có thẩm quyền.

4. Để nắm bắt tình hình và kịp thời xử lý các vấn đề liên quan đến tình

hình kinh tế - xã hội, an ninh trật tự trên địa bàn xã trong dịp nghỉ Tết dương

lịch, UBND xã phân công lịch trực (Có lịch cụ thể kèm theo). Đề nghị các đồng

chí được phân công trực hành chính, tiếp nhận thông báo, báo cáo và xin ý kiến

chỉ đạo của lãnh đạo ca trực để kịp thời xử lý những vấn đề phát sinh./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy - HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Cán bộ, công chức chuyên môn;

- MTTQ, các đoàn thể xã;

- Trưởng các thôn;

- Trạm y tế; HTX DV, các nhà trường;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Sử

PHÂN CÔNG LỊCH TRỰC NGHỈ TẾT DƯƠNG LỊCH

 (Kèm theo Công văn số:        /UBND-VP, ngày      tháng 12 năm 2023)

Thời gian Trực lãnh đạo Trực Văn phòng Ghi chú

 Thứ hai

(01/01/2024)

 Hoàng Văn Tuấn,

 PCT UBND

 - Cao Thị Dung, công chức TP-HT

 - Cao Hồng Quảng, công chức Địa chính

 - Cao Thị Thiện, Bí thư ĐTN, VP Đảng ủy

		2023-12-27T16:37:03+0700

		camtu.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-27T16:37:50+0700

		2023-12-27T16:38:04+0700

		2023-12-27T16:38:18+0700